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Projekt z dnia… 

U S T AWA   

z dnia 

o zmianie niektórych ustaw w celu usprawnienia doręczeń elektronicznych1) 

Art. 1. W ustawie z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 164) w art. 6: 

1) ust. 1a otrzymuje brzmienie: 

„1a. Zadania, o których mowa w ust. 1, są realizowane w ramach elektronicznego 

zarządzania dokumentacją będącego systemem wykonywania czynności kancelaryjnych, 

dokumentowania przebiegu załatwiania i rozstrzygania spraw, gromadzenia i tworzenia 

dokumentacji w postaci elektronicznej z wykorzystaniem systemu teleinformatycznego, 

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 5 ust. 2b.”; 

2) po ust. 1a dodaje się ust. 1b w brzmieniu: 

„1b. Organy i kierownicy jednostek organizacyjnych, o których mowa w ust. 1, 

mogą wskazać w przepisach wydanych na podstawie ust. 2, 2e i 2f, przypadki, dla których 

dokumentowanie przebiegu załatwiania i rozstrzygania spraw nie odbywa się w postaci 

elektronicznej z wykorzystaniem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w 

przepisach wydanych na podstawie art. 5 ust. 2b.”. 

Art. 2. W ustawie z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 285, 1860 i 2699) wprowadza się następujące zmiany:  

1) w art. 12: 

a) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) numer identyfikacyjny REGON, jeżeli został nadany;”, 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:  

„4. Utworzenie adresu do doręczeń elektronicznych powiązanego z publiczną usługą 

rejestrowanego doręczenia elektronicznego dla podmiotu publicznego oraz 

przyporządkowanie do niego skrzynki doręczeń następuje automatycznie jeżeli wniosek, 

o który mowa w ust. 1, został złożony przez administratora podmiotu, o którym mowa w 

przepisach wydanych na podstawie art. 19a ust. 3 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o 

 
1)

 Niniejszą ustawą zmienia się ustawy: ustawę z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach , ustawę z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 

elektronicznych. 
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informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 57, 1234 i 1703).”; 

2) w art. 147 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Doręczenie korespondencji nadanej przez osobę fizyczną lub podmiot niebędący 

podmiotem publicznym, będące użytkownikami konta w ePUAP, do podmiotu 

publicznego posiadającego elektroniczną skrzynkę podawczą w ePUAP, w ramach usługi 

udostępnianej w ePUAP, jest równoważne w skutkach prawnych z doręczeniem przy 

wykorzystaniu publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego, do dnia 31 

grudnia 2025r.”; 

3) uchyla się art. 158.  

Art. 3. Do dnia 31 grudnia 2025 r. organ administracji publicznej oraz organ podatkowy 

doręcza pisma za pokwitowaniem przez operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 

listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1041 i 2320), przez swoich 

pracowników lub przez inne upoważnione osoby lub organy albo z wykorzystanie publicznej 

usługi hybrydowej, o której mowa w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o 

doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 285, 1860 i 2699). 

Art. 4. 1. Doręczenie pism, o których mowa w art. 3, następuje na adres do doręczeń 

elektronicznych, o którym mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o 

doręczeniach elektronicznych, jeżeli strona lub inny uczestnik postępowania spełni jeden z 

następujących warunków:  

1) złoży podanie w formie dokumentu elektronicznego na adres do doręczeń elektronicznych 

odpowiednio organu administracji publicznej lub organu podatkowego;  

2) wystąpi odpowiednio do organu administracji publicznej lub organu podatkowego o takie 

doręczenie; 

3) wyrazi zgodę na doręczanie pism na adres do doręczeń elektronicznych. 

2. Jeżeli strona lub inny uczestnik postępowania, spełnia co najmniej jeden z warunków, 

o których mowa w ust. 1, nie posiada adresu do doręczeń elektronicznych, doręczenie pism 

może nastąpić za pomocą rozwiązania technicznego, w tym urządzenia teleinformatycznego i 

współpracującego z nimi narzędzia programowego, umożliwiającego indywidualne 

porozumiewanie się na odległość przy wykorzystaniu transmisji danych między systemami 

teleinformatycznymi, z wyłączeniem poczty elektronicznej.  



– 3 – 

3. Wpis adresu do doręczeń elektronicznych do bazy adresów elektronicznych, o której mowa 

w art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych, nie jest 

równoznaczny z żądaniem doręczania korespondencji przez podmioty publiczne na ten adres. 

4. Wystąpienie organu podatkowego o wyrażenie zgody, o której mowa w ust. 1 pkt 3, 

może nastąpić za pomocą środków komunikacji elektronicznej i zostać przesłane stronie przez 

portal podatkowy lub na jej adres elektroniczny. 

5. Organ administracji publicznej może zwrócić się do strony lub innego uczestnika 

postępowania o wyrażenie zgody na doręczanie pism w formie dokumentu elektronicznego w 

innych, określonych przez organ kategoriach spraw indywidualnych załatwianych przez ten 

organ. 

6. Organ administracji publicznej może wystąpić o wyrażenie zgody, o której mowa w ust 

1 pkt 3 lub w ust.5, przesyłając to wystąpienie za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

na adres elektroniczny strony lub innego uczestnika postępowania. 

7. Jeżeli doręczenie jest dokonywane w sposób wskazany w ust. 1 i 2, w przypadku braku 

dowodu doręczenia, pismo uznaje się za doręczone po upływie 14 dni od dnia jego nadania. 

8. Informacja o wyrażeniu zgody na doręczanie pism, o których mowa w art. 3, na adres 

do doręczeń elektronicznych jest przetwarzana w bazie adresów elektronicznych. 

9. Strona lub inny uczestnik postępowania ma prawo do rezygnacji z doręczania pism na 

adres do doręczeń elektronicznych albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W 

takim przypadku odpowiednio organ administracji publicznej lub organ podatkowy doręcza 

pismo w sposób określony dla pisma w formie innej niż forma dokumentu elektronicznego. 

Art. 5. Ustawa wchodzi w życie …….z wyjątkiem art. 1, który wchodzi w życie z dniem 

1 stycznia 2028 r.  


